

महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ

उप प्रादेशिक कार्यालय पुणे-२

पर्यावरण विषयक जनसुनावणी सूचना

मे. आशा रेझिन्स प्रा. लि. गट क्र. २२७/२, आळंदी-मरकल रोड, गाव- धानोरे, ता. खेड, जि. पुणे यांच्या प्रस्तावित लिक्विड फॉर्म्युलेशन उत्पादनाचे ६०० टीपीए ते १०८० टीपीए पर्यंत, पावडर फॉर्म्युलेशन उत्पादनाचे ६०० टीपीए ते ७०० टीपीए पर्यंत, केटायन एक्सचेंज रेझिन्स उत्पादनाचे ३०० ते ३००० टीपीए पर्यंत, बायोसाइड उत्पादनाचे २४ टीपीए ते ३६० टीपीए पर्यंत, डिस्पॉजिटिव्ह उत्पादनाचे २४ टीपीए ते ३६० टीपीए पर्यंत, फ्लोक्कुलेंटिग एजंट्स उत्पादनाचे १२ टीपीए ते २४० टीपीए पर्यंत विस्तारीकरण आणि नवीन ऑइल फील्ड रसायनांच्या १२०० टीपीए (पाणी आणि सांडपाणी प्रक्रिया - रेझिन्स आणि रसायन निर्मिती) उत्पादन विषयी पर्यावरण विषयक जनसुनावणी आयोजित करणेकामी प्रस्ताव मंडळकडे प्राप्त झालेला आहे. सदरील प्रस्तावित प्रकल्पाकरिता भारत सरकारच्या पर्यावरण, वने व वातावरण बदल, मंत्रालय, नवी दिल्ली च्या १४/०६/२००६ व सुधारित अधिनियमान्वये उरोक्त प्रस्तावाबाबत पर्यावरण विषयक जनसुनावणी आयोजित करण्यात येत आहे.

सदर नियोजित प्रकल्पाच्या परिसरतील रहिवासी, पर्यावरण विषयी काम करणाऱ्या संस्था, सदर प्रकल्पामुळे अन्य प्रकारे प्रभावित होणारे रहिवासी यांना प्रकल्पासंबंधी सूचना, टिका-टिप्पणी तसेच आक्षेप तोंडी किंवा लेखी स्वरूपात नोंदवता येतील. उपरोक्त जनसुनावणीची तारीख, वेळ व ठिकाण खालीलप्रमाणे आहे:

सुनावणीचे ठिकाण :- विश्वाविलास मंगल कार्यालय, मु. पो. सोळु, आळंदी-मरकळ रोड, ता. खेड, जि. पुणे.
सुनावणीची तारीख व वेळ :- दि. ०३/०८/२०२२ (बुधवार), दु. १२.०० वा.

तसेच सदर कालावधीमध्ये कोरोना महामारीमुळे लॉकडाऊन (Lockdown) असले तर ही जनसुनावणी केंद्र सरकार व राज्य सरकार यांनी वेळेवेळी पारित केलेल्या आदेशाचे पालन करून Zoom Application द्वारे Online पध्दतीने घेण्यात येईल. ऑनलाईन जनसुनावणीमध्ये

https://us02web.zoom.us/j/88093360987?pwd=HB9laLt_vUD-tS-vGHNAFBTmU1HovC या लिंकद्वारे सहभाग घेता येईल. Meeting ID: 88093360987, Passcode: 178670

सदर प्रकल्पाबाबत लेखी स्वरूपात सूचना ही जाहिरात प्रसिध्द झाल्यापासून ३० दिवसांच्या आत खालील पत्त्यावर पाठविण्यात याव्यात

प्रादेशिक अधिकारी / उप-प्रादेशिक कार्यालय, पुणे-२, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ,

जोग सेंटर, २ रा मजला, पुणे-मुंबई रस्ता, वाकडेवाडी, पुणे- ४११ ००३.

E-mail - sropune2@mpcb.gov.in; ropune@mpcb.gov.in

सदर प्रकल्पासंबंधी माहिती असलेले कार्यकारी सारोश अहवाल मगदी व इंग्रजी भाषेमध्ये तसेच पर्यावरण आघात मूल्यांकन अहवाल खालील कार्यालयामध्ये उपलब्ध आहेत. संबंधित व्यक्ती या कार्यालयामध्ये कार्यालयीन वेळी सदर कागदपत्रे अभ्यासू शकतील, तसेच मगदी मंडळाच्या www.mpcb.gov.in संकेतस्थळी उपलब्ध असतील.

- १) जिल्हाधिकारी कार्यालय, पुणे.
- २) जिल्हा उद्योग केंद्र, पुणे.
- ३) जिल्हा परिषद, पुणे.
- ४) प्रादेशिक कार्यालय व उप प्रादेशिक कार्यालय पुणे-२, मगदी मंडळ, जोग सेंटर, ३ रा व २ रा मजला, वाकडेवाडी, पुणे-मुंबई रस्ता, पुणे- ४११ ००३.
- ५) मगदी मंडळ (मुख्यालय), कल्पतरू पॉईंट, तिसरा मजला, सायन-माटुंगा स्किम रोड क्र. ७, विनेवॉनेट समोर, सायन सर्कल जवळ, सायन (पूर्व), मुंबई-२२.
- ६) झोनल कार्यालय, पॉइंट मध्य झोन, पर्यावरण, वने व हवामान बदल मंत्रालय, न्यु सेक्रेटरीयाट बिल्डींग, तळमजला, ईस्ट विंग, सिव्हील लाईन, नागपूर- ४४० ००१.
- ७) पर्यावरण विभाग, नविन प्रशासन भवन, १५ वा मजला, मादाम कामा मार्ग, मंत्रालय, मुंबई-३२.
- ८) उप-विभागीय अधिकारी कार्यालय, खेड, ता. खेड, जि. पुणे.
- ९) तहसिल कार्यालय खेड, ता. खेड, जि. पुणे.
- १०) आळंदी नगरपरिषद, आळंदी, ता. खेड, जि. पुणे.
- ११) ग्रामपंचायत कार्यालय- धानोरे, सोळु, मरकळ व चडगाव घेणंद, ता. खेड, जि. पुणे.

टिप:- केंद्र शासन व महाराष्ट्र शासनाने वेळेवेळी दिलेल्या कोविड-१९ च्या नियमावली नुसार जनसुनावणी घेण्यात येईल.

सही/-

उप प्रादेशिक अधिकारी पुणे-२

महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ.

MAHARASHTRA POLLUTION CONTROL BOARD Sub Regional Office Pune-II

NOTICE FOR ENVIRONMENTAL PUBLIC HEARING

M/s. Asha Resins Pvt. Ltd., Gat No. 227/2, Alandi-Markal Raod, VIII. Dhanore, Tal. Khed, Dist. Pune has submitted the proposal for conducting Environmental Public Hearing for their proposed expansion of Liquid formulations from 600 TPA to 1080 TPA, Powder formulations from 600 TPA to 700 TPA, Cation Exchange Resins from 300 TPA to 3000 TPA, Biocide from 24 TPA to 360 TPA, Dispersants from 24 TPA to 360 TPA, Flocculating Agents from 12 TPA to 240 TPA and newly added Oil Field Chemicals 1200 TPA (manufacturing of water & amp. waste water treatment Resins & amp. chemicals) to M.P.C. Board. As per Ministry of Environment and Forest, Climate Change, Govt. of India, New Delhi, Notification dated 14/09/2006 and amendments thereof, Public Hearing is proposed to be conducted from environmental angle for above project.

All persons including bonafied residents, environmental groups and others can participate in the Public Hearing. Oral and written suggestions can also be presented during the Public Hearing. The date time and venue of public hearing is as below:

Venue : Vishwavilas Mangal Karyalay, A/P. Solu, Alandi-Markal Road, Tal. Khed, Dist. Pune.

Date & Time of Public Hearing: Date 03/08/2022 (Wednesday), 12.00 Noon.

Also participants can join online for aforesaid public hearing through video conferencing by zoom app and the link to the hearing is as follows :-

https://us02web.zoom.us/j/88093360987?pwd=HB9laLt_vUD-tS-vGHNAFBTmU1HovC

Meeting ID: 880 9336 0987, Passcode: 178670

Suggestions, views, comments and objections of the public can be filed at following addresses in writing before public hearing.

Regional Office / Sub-Regional Office Pune-II, M. P. C. Board, Jog Centre, 2nd & 3rd Floor, Wakdewadi, Pune-Mumbai Road, Pune- 411 003.

E-mail - sropune2@mpcb.gov.in; ropune@mpcb.gov.in

Copies of the Executive Summary containing the salient features of the project both in English and Marathi and draft EIA Report, are available at the following offices.

1. District Collector, Pune.
2. District Industries Centre, Pune.
3. Zilla Parishad, Pune.
4. Regional Office & Sub Regional Office Pune-II, M.P.C. Board, Jog Centre, 2nd & 3rd Floor, Wakdewadi, Pune-Mumbai Road, Pune- 411 003.
5. Head Office, M.P.C. Board, Kalpataru Point, 3rd Floor, Sion-Matunga Scheme Road No.8, Opp. Cine Planet, Near Sion Circle, Sion (E), Mumbai - 22.
6. Zonal Office, West Central Zone, New Secretariat Building, Ground Floor, East Wing, Civil Line, Nagpur- 440 001.
7. Environment Department, Government of Maharashtra, New Administrative Building, 15th Floor, Mantralaya, Mumbai-400 032
8. Sub-Divisional Office, Khed, Tal. Khed, Dist. Pune.
9. Tahasil Office, Khed, Tal. Khed, Dist. Pune.
10. Alandi Municipal Council, Alandi, Tal. Khed, Dist. Pune.
11. Grampanchayat Office- Dhanore, Solu, Markal & Vadgaon Ghenand, Tal. Khed, Dist. Pune

Note: Public Hearing will be conducted as per Covid-19 guidelines published by Govt. of India & Govt. of Maharashtra time to time.

Sd/-

Sub Regional Officer, Pune-II
Maharashtra Pollution Control Board